Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 74»
«74 ти номеро огьядышетонъя шоръёзо школа»Муниципал аскивалтись возиськись огьядышетонъя ужъюрт

П Р И К А З
«30» августа 2024г № 248-од

г. Ижевск
Об организации питания обучающихся в Учреждении

В рамках исполнения действующего законодательства и обеспечения питаниемобучающихся образовательных организаций города Ижевска, на основании Федеральногозакона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказаУправления образования Администрации города Ижевска от 22.08.2024г. № 422 «Оборганизации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в2024-2025 учебном году», в рамках реализации поручений Президента Российской Федерациипо реализации Послания Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020 годаПРИКАЗЫВАЮ:п.1. Организовать горячее питание в Учреждении с 1 по 11 классы со 02.09.2024 года.п.2. Осуществлять организацию горячего питания в соответствии с требованиямисанитарно-эпидемиологических правил и норм. Отв. Корепанова Е.Е., Елганова А.В.,зам. директора по УВРСрок: постоянноп.3.Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов, получающихначальное общее образование в Учреждении при очной форме обучения, один раз в день израсчета средней стоимости одного горячего питания, установленного приказом Управленияобразования Администрации города Ижевска.п.4. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов Учреждения:- из многодетных семей;- находящихся в трудной жизненной ситуации;- из малообеспеченных семей; Отв. Пермякова Н.Н., отв. за питаниеп.5. Обеспечить 2-х разовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья 1-11 классов Учреждения. Отв. Пермякова Н.Н., отв. за питаниеп.6. Обеспечить 1 раз в месяц бесплатное питание (продуктовый набор) обучающимся надому (дети с ОВЗ) 1-11 классов в соответствии с нормативными документами, возможна заменабесплатного двухразового питания (продуктовый набор) обучающимся на дому (дети с ОВЗ) наденежную компенсацию. Отв. Пермякова Н.Н., отв. за питаниеп.8. Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов, не включенных в списокльготных категорий, за счет средств родителей. Отв. Корепанова Е.Е., Елганова А.В.,зам. директора по УВРп.9. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания, бесплатногопитания по дотации детей из многодетных семей, малообеспеченных семей, обучающихсянаходящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья, а также детей 1,2,3.4-х классов, социального педагога Пермякова Н.Н.п.10. Создать комиссию по социальной поддержке обучающихся (комиссия по

рассмотрению представленных документов на бесплатное питание) в составе:Председатель:Онищенко Н.Э. – директор УчрежденияЧлены комиссии:Пермякова Н.Н., социальный педагог, ответственный за организацию питания;Корепановой Е.Е., зам. директора по УВРп.11.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством горячего питания обучающихсяв составе:Председатель:Онищенко Н.Э. –директор УчрежденияЧлены комиссии:Пермякова Н.Н.-социальный педагог, ответственный за организацию питания в Учреждениипо согласованию – родители обучающихся НООпо согласованию – родители обучающихся ОООп.12. Утвердить график питания обучающихся(Корпус № 1):1 смена09.30 – 1а, б, в, г, 3а;10.20– 3в, г, е, 4а, б, д;11.20 – 5а, б, в, г, д;12.20– свободная раздача (8-9 классы)13.10– свободная раздача (10-11 классы)2 смена14.40 – 2а, б, в, г, д;15.30 – 3б, д, 4в, г;16.30 – 6а, б, в, г, д, э;17.20 – свободная раздача (6-7 классы)(Корпус № 2):1 смена09.30 – 1д, е, ж, з, 2з, 3ж, з, м,10.20– 4з, к, н, о, р;11.30 - 5е, ж, з, и;12.20 – свободная раздача (8,9 классы)2 смена14.40 – 2 е, ж, и, к, 3и, к, л, н;15.30 – 4е, ж, л, м, п;16.30 - 6е, ж, з, и; 7е, ж, з, л;17.20 – свободная раздача (6,7 классы)п.13. Разработать и утвердить режим работы школьной столовой: с 07.30 - 19.00.Отв. аутсорсер ООО «Стрелец»п.14. Разработать и согласовать меню, соответствующее требованиям санитарногозаконодательства по объему, энергетической ценности и содержанию пищевых веществ взависимости от режима обучения и графика питания.п.15. Привести нормативные документы по организации питания в соответствии стребованиями санитарных правил и методических рекомендаций.п.16.Утвердить приказом Учреждения списки обучающихся, получающих питание за счетсредств федерального, республиканского, муниципального бюджета.п.17. Обеспечить предоставление горячего питания обучающимся 1-11 классов,нуждающихся в лечебном и диетическом питании. На основании предоставленногомедицинского заключения (справки) для обучающихся с пищевыми особенностями (сахарныйдиабет, пищевая аллергия и т.д.) разработать индивидуальное меню.п.18. Обеспечить обучающихся горячим питанием в течение учебного года за исключениемканикул, в дни фактического посещения ими Учреждения, не допускать замены питания(продуктового набора) денежной компенсацией, иных расчетных схем при использованиивыделенных бюджетных средств.п.19. Прекратить бесплатное питание в случаях отчисления обучающегося из Учрежденияв период его обучения по образовательной программе начального, основного, среднего общего

образования, поступления заявления от родителей (законных представителей) обучающегося оботказе от предоставления бесплатного питания. При выявлении данных обстоятельств,обеспечение бесплатным горячим питанием прекратить со дня издания организацией приказа опрекращении предоставления бесплатного горячего питания обучающегося.п.20. Организовать проведение мероприятий по формированию культуры здорового питаниясреди обучающихся, педагогов, родителей.п.21. Включить в воспитательные планы Учреждения образовательную программу«Разговор о правильном питании» при реализации раздела «Формирования культуры здоровогои безопасного образа жизни» ФГОС. Отв. Сидорова В.С., зам. директора по ВР,Ахметзянова Д.В., советник директора по воспитаниюп.22. Обеспечить ведение необходимой отчетной документации по организацию питания.Отв. Пермякова Н.Н., социальный педагогСрок: постоянноп.23. Размещать на сайте Учреждения актуальную информацию по организацию питания.Отв. Фертиков И.В., зам. директора по НМРСрок: постоянноп.24. Возложить ответственность за осуществлением контроля за использованием средствреспубликанского бюджета и бюджета МО «Город Ижевск» на бесплатное питаниеобучающихся на зам. директора по экономике Баталову Е.Ю.п.25. Предоставлять своевременно в группу организации питания, анализа выполнениясанитарно-эпидемиологических требований МКУ «Ресурсный центр».Отв. Пермякова Н.Н., социальный педагогп.26. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
Директора Н.Э.Онищенко

С приказом ознакомлены: Е.Е.КорепановаА.В.ЕлгановаЕ.Ю.БаталоваН.Н.ПермяковаВ.С.СидороваД.В.АхметзяноваИ.В.Фертиков

Согласовано УтверждаюДиректор ООО «Стрелец» Директор Учреждения_____________Н.С.Богоявленская _________ Н.Э. Онищенко«30» августа 2024г.Приказ № 248 од
ГРАФИКпитания обучающихсяи санитарной обработки в столовой2024-2025 учебный год (1 корпус)

1 смена
График питания График санитарнойобработки

09.30 – 1 а, б, в, г; 3а 09.50 - 10.1010.20 – 3в, г, е; 4а,б,д 12.40 – 13.0011.20 – 5 а, б, в, г, д 13.30 – 14.0012.20 – свободная раздача (8-9 классы)13.10 – свободная раздача (10-11 классы)

2 смена
14.40 – 2 а, б, в, г, д 15.50 -16.1015.30 – 3б, д; 4 в, г (генеральная уборка) 17.40 -19.0016.30 – 6 а, б, в, г, д, э17.20- свободная раздача (6-7 классы)

Согласовано УтверждаюДиректор ООО «Стрелец» Директор Учреждения_____________Н.С.Богоявленская __________Н.Э.Онищенко«30» августа 2024г.Приказ № 248 од

ГРАФИК (II корпус)питания обучающихся и санитарной обработки в столовой2024-2025 учебный год
1 смена

График питания График санитарной обработки
09.30 – 1 д, е, ж, з; 2з, 3ж, з, м 09.50 - 10.1010.20 – 4 з, к, н, о, р 12.30 – 12.5011.30 – 5 е, ж, з, и; 13.10 – 14.0012.20 – свободная раздача (8,9 классы)

2 смена
14.40 – 2 е, ж, и, к; 3и, к, л, н 15.00 -15.2015.30 – 4 е, ж, л, м, п (генеральная уборка)17.00 -19.0016.30 – 6е, ж, з, и; 7е, ж, з, л17.20 - свободная раздача (6-7 классы)

		2024-12-27T09:19:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74"